

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
TRUNG TÂM Y TẾ
QUẬN LIÊN CHIỀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TTYTLC-TCHC

Liên Chiểu, ngày tháng 5 năm 2024

Về việc báo cáo công tác CCHC 6
tháng đầu năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế thành phố Đà Nẵng

Thực hiện Công văn số 2486/SYT-VP ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng về việc báo cáo công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2024.

Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu báo cáo kết quả thực hiện tại đơn vị như sau:

1. Đối với nhiệm vụ “Mỗi đơn vị trực thuộc nghiên cứu, đề xuất ít nhất 01 nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, cách làm mới để cụ thể hóa chủ đề năm 2024 của thành phố về “Đẩy mạnh cải cách hành chính, Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính”, “Khơi thông các nguồn lực đầu tư, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế và đảm bảo an sinh xã hội từ nỗ lực cải cách hành chính và chuyển đổi số”, Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu kính đề xuất một số nhiệm vụ trọng tâm cụ thể:

- **Nhiệm vụ trọng tâm:** “Xây dựng và triển khai phòng tư vấn từ xa tại Khu khám bệnh không lây nhiễm”

2. Về nội dung báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024. (Đính kèm Phụ lục Báo cáo công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024)

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2024, Trung tâm y tế quận Liên Chiểu kính báo cáo đến Sở Y tế thành phố Đà Nẵng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Vĩnh

Phụ lục

BÁO CÁO CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2024 CỦA TRUNG TÂM Y TẾ QUẬN LIÊN CHIỂU

(Ban hành kèm theo Công văn số: /TTYTLC-TCHC ngày tháng 3 năm 2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu)

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra <i>(Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)</i>	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm <i>(Đánh giá thông qua tỷ lệ %)</i>	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
I	CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH VÀ TUYÊN TRUYỀN VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH						
1	Nhiệm vụ, giải pháp về “Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính”						
-	Cấu hình các TTHC cho 03 đơn vị trực thuộc Sở Y tế tiếp nhận và giải quyết trực tiếp trên Hệ thống tiếp nhận giải quyết TTHC thành phố, nhằm tăng tỷ lệ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đối với các TTHC của Sở Y tế.	Văn phòng Sở	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Pháp y; Trung tâm Giám định y khoa	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
-	Đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt trong bệnh viện (xây dựng công thanh toán dùng chung, đa dạng kênh thanh toán): báo cáo số liệu Quý I/2024	Phòng Kế hoạch tài chính	Các bệnh viện trực thuộc Sở Y tế	Trung tâm đang thực hiện hình thức không dùng tiền mặt thông qua 3 kênh MOMO, Ngân hàng Viettin, Ngân hàng Agribank. Đồng thời Trung tâm cũng đang tiến hành ký kết hợp đồng triển khai hệ thống phần mềm về thanh toán viện phí bằng QR Code động với FPT.	Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong quý 1 đạt 20,57% của tổng thu tiền KCB	Trung tâm chỉ sử dụng tiền mặt trong thanh toán. Tỷ lệ thanh toán trực tuyến: 0%	Trong Quý 1/2024 đã có 2.129 lượt thanh toán trực tuyến. Tổng giá trị thanh toán trực tuyến là : 1.306.355.587 đồng.
-	Mỗi đơn vị trực thuộc	Các đơn vị	Văn phòng				

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	<i> nghiên cứu, đề xuất ít nhất 01 nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, cách làm mới để cụ thể hóa chủ đề năm 2024 của thành phố về “Đẩy mạnh cải cách hành chính, Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính”, “Khơi thông các nguồn lực đầu tư, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế và đảm bảo an sinh xã hội từ nỗ lực cải cách hành chính và chuyển đổi số”</i> : ghi rõ các nhiệm vụ đã đăng ký tại KH của từng đơn vị và báo cáo tiến độ thực hiện	<i>trực thuộc Sở</i>	<i>Sở</i>				

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
1.1	Nhiệm vụ trọng tâm: " Xây dựng và triển khai phòng tư vấn từ xa tại Khu khám bệnh không lây nhiễm "	Trung tâm y tế quận Liên Chiểu	- Ban Giám đốc Trung tâm - Các khoa phòng, trạm	- Kế hoạch số 1751/KH-TTYTLC ngày 13 tháng 10 năm 2023 về triển khai hoạt động tăng cường nhân lực quản lý điều trị ngoại trú có kết nối y tế từ xa ở người bệnh đái tháo đường típ 2 tại Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu - Kế hoạch số 728/KH-TTYTLC ngày 19/4/2024 về triển khai góc tư vấn "ngày đầu	40% thực hiện Chương trình	Phải trực tiếp đến khám tại Trung tâm	Tư vấn miễn phí và trực tuyến nhằm cung cấp các thông tin hữu ích cho các bệnh nhân mắc bệnh tăng huyết áp và đái tháo đường

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
				tiên” tại Trung tâm y tế quận Liên Chiểu			
2	Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác CCHC năm 2024 ngành Y tế thành phố Đà Nẵng và tại các đơn vị trực thuộc.	- Văn phòng Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Đơn vị đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 305/KH-TTYTLC ngày 20 tháng 02 năm 2024 - Đang tiến hành triển khai thực hiện	100%		
3	Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 34-CT/TU ngày 27/10/2013 của Thành ủy Đà Nẵng về việc tiếp tục đẩy mạnh CCHC, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né	Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.				

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ quyền hạn của một bộ phận đảng viên, công chức, viên chức trong tình hình hiện nay.						
-	<i>Kế hoạch, hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị</i>	Phòng Tổ chức cán bộ.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Kế hoạch số 145/KH-TTYTLC ngày 24/01/2024 về việc thực hiện “Tăng cường kỷ luật, kỷ cương; khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của	100%		Thực hiện nghiêm túc các nội dung Chỉ thị 34-CT/TU đồng lòng ghép vào đó các nội dung những việc CBVC-NLĐ nên và không nên làm nhằm

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
				một số bộ phận viên chức, người lao động tại Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính
-	Tổ chức thực hiện và theo dõi quá trình thực hiện Chỉ thị	Phòng Tổ chức cán bộ.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Lòng ghép ký cam kết Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 27/10/2013 - Tiến hành triển khai thực hiện kiểm tra, giám sát	100% CBVC-NLĐ ký cam kết và thực hiện theo các nội dung của Chỉ thị 34-CT/TU	Nhiều CBVC-NLĐ thờ ơ, thiếu trách nhiệm trong công việc	Các CBVC-NLĐ thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được giao và nâng cao trách nhiệm của từng cá nhân trong công việc
4	Tiếp tục triển khai Kế hoạch truyền thông cải cách hành chính giai	- Văn phòng Sở. - Phòng Kế	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị	- Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính số	100% triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền và	Chưa chú trọng đầy mạnh	Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	đoạn 2022-2030 ngành y tế trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, theo đó đổi mới, nâng cao chất lượng truyền thông CCHC, đa dạng hóa kênh truyền thông: trên website Sở Y tế và website các đơn vị trực thuộc Sở, trên chuyên trang truyền thông ngành Y tế, các ấn phẩm Infographic truyền thông phục vụ công tác tuyên truyền về CCHC, đề án 06/CP, ...	hoạch Tài chính Sở Y tế. - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố (Khoa Truyền thông Giáo dục sức khỏe)	trực thuộc Sở.	419/KH-TTYTLC ngày 06/03/2024 - Có các bài viết truyền tuyên về CCCH được đăng tải trên website, fanpage... của đơn vị.	đăng các văn bản, bài viết trên website của đơn vị	công tác tuyên truyền CCHC	có các bài viết, văn bản được đăng tải trên website, fanpage,... của đơn vị
5	Triển khai hiệu quả các ứng dụng chuyển đổi số trong công khai, tuyên truyền, hướng dẫn công	- Văn phòng Sở; - Trung tâm Kiểm soát	Các phòng thuộc Sở	- Công văn số 609/TTYT-KHNV ngày 03/4/2024 của	- 100% Thực hiện khám chữa bệnh bằng CCCD gắn chip hoặc ứng dụng	Việc tiếp nhận, thực hiện KCB còn	Ngoài việc sử dụng thẻ BHYT, việc tiếp nhận,

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	dân, tổ chức trong quá trình tiếp nhận, giải quyết TTHC thông qua mã QR-Code	bệnh tật; - Trung tâm Pháp y; - Trung tâm Giám định y khoa		Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về việc đẩy mạnh tuyên truyền, tập huấn sử dụng ứng dụng VNeID - Công văn số 742/TTYT-KHNV ngày 19/4/2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về việc tiếp đón người bệnh bị KCB BHYT bằng CCCD gắn chip, hình ảnh thẻ BHYT trên ứng dụng Vssid hoặc	VNeID. - 80% tuyên truyền hướng dẫn giải quyết TTHC thông qua mã QR-Code	phụ thuộc nhiều vào thẻ BHYT	khám bệnh, chữa bệnh có thẻ thực hiện bằng CCCD gắn chip hoặc ứng dụng VNeID.

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
				VneID và triển khai kí số file XML			
6	Tăng cường các giải pháp, sáng kiến về lĩnh vực CCHC tại Văn phòng Sở và trong toàn ngành	Văn phòng Sở	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Kế hoạch phát động phong trào thi đua về cải cách hành chính năm 2024 số 474/KH-TTYTLC ngày 14/03/2024 - Trung tâm đã có 10 đề cương và 2 đề tài NCKH đang chờ quyết định của Sở			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
II CẢI CÁCH THỂ CHẾ							
1	Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch xây dựng, ban hành, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của ngành Y tế.	Văn phòng Sở.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Công văn số 31/TTYTLC-KHNV ngày 09/01/2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật phục vụ triển khai Đề án 06			
2	Cập nhật đầy đủ, kịp thời văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND thành phố ban hành thuộc lĩnh vực Y tế.	Văn phòng Sở.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Tiếp nhận đầy đủ, kịp thời 100% các văn bản quy phạm pháp luật của UBND thành phố, Sở Y tế,... triển khai	100% cập nhật đầy đủ, kịp thời văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND thành phố ban hành thuộc lĩnh vực Y tế		

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra <i>(Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)</i>	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm <i>(Đánh giá thông qua tỷ lệ %)</i>	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
3	Công khai và tạo thuận lợi cho công dân, tổ chức, doanh nghiệp tiếp cận các văn bản quy phạm pháp luật: 100% văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành Y tế được công khai trên Website Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở.	Văn phòng Sở.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Triển khai hướng dẫn quy trình, hồ sơ sức khỏe trên trang thông tin điện tử; Thực hiện quy trình đăng ký khám trực tuyến	100% văn bản quy phạm pháp luật, quy trình chuyên ngành Y tế được công khai trên Website đơn vị.		
4	Tham gia các lớp bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật.	Văn phòng Sở.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Đảm bảo số lượng, thành phần học viên tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng.	100% các học viên tham gia các lớp bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ		
5	Xây dựng và triển khai thực hiện hiệu quả Kế	Văn phòng Sở.	- Các phòng thuộc Sở.	- Đơn vị đã xây dựng và ban hành	100% các văn bản pháp luật được triển	Nhiều CBVC-	Sắp xếp, bố trí thời gian

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật trong ngành Y tế.		- Các đơn vị trực thuộc Sở.	Kế hoạch số 473/KH-TTYTLC ngày 14/03/2024 về việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục Pháp luật năm 2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu. - Đồng thời tổ chức đi triển khai các nội dung văn bản, quy trình, quy định đến từng khoa, phòng	khai, phổ biến	NLĐ đa phần tập trung vào công tác chuyên môn, chưa dành thời gian nhiều cho việc tìm hiểu cũng như tiếp cận các văn bản pháp luật	hợp lý giữa công tác chuyên môn và tìm hiểu văn bản pháp luật. Đồng thời tổ chức lồng ghép phổ biến các văn bản pháp luật trong các cuộc họp giao ban.
III CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH							
1	Tiếp tục duy trì thực hiện tốt các nội dung của Đề	Văn phòng Sở.	Các phòng: Nghiệp Vụ Y,	Không thuộc nhiệm vụ của			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	án thí điểm chuyển giao một số nhiệm vụ, dịch vụ hành chính công trên địa bàn thành phố Đà Nẵng cho Bưu điện thành phố.		Nghiệp Vụ Dược, Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính.	Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
2	Tiếp tục mở rộng, nâng cao hiệu quả thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.	Văn phòng Sở.	- Các phòng: Nghiệp Vụ Y, Nghiệp Vụ Dược, Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính. - Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông; Bưu điện thành phố.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
3	Rà soát và ban hành Bộ	Văn phòng	Các phòng	Không thuộc			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	thủ tục hành chính thuộc thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế (rà soát, gửi Văn phòng UBND thành phố thẩm định, trình Chủ tịch UBND thành phố ban hành; Đồng bộ, cấu hình trên HTTT giải quyết TTHC; công khai, niêm yết bộ TTHC).	Sở.	thuộc Sở Y tế. Các đơn vị trực thuộc có TTHC	nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
4	Ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 2024 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế; Báo cáo kết quả rà soát đơn giản hóa và ban hành phương án đơn giản	Văn phòng Sở.	Các phòng thuộc Sở Y tế. Các đơn vị trực thuộc có TTHC	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	hóa TTHC năm 2024 thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế						
5	Tiếp tục rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ theo lộ trình và kế hoạch của Chủ tịch UBND thành phố.	Văn phòng Sở.	Các phòng thuộc Sở Y tế.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
6	Thực hiện công khai kết quả trả hện đối với giải quyết TTHC của Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc có TTHC	Văn phòng Sở. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. Trung tâm Pháp Y Trung tâm Giám định y khoa	- Các phòng thuộc Sở Y tế.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
7	Kiểm tra việc thực hiện ứng dụng tiện ích hẹn giờ khám bệnh, chữa bệnh qua Tổng đài 1022, đảm bảo có tiếp nhận thông tin và chuyển đến các khoa phòng khám bệnh theo giờ hẹn đã thống nhất với khách hàng	Phòng Kế hoạch Tài chính. Các bệnh viện thuộc Sở Y tế	Văn phòng Sở.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
8	Đảm bảo 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được cập nhật chính xác, đầy đủ thông tin hồ sơ và quá trình giải quyết hồ sơ từ lúc tiếp nhận đến khi trả kết quả giải quyết TTHC trên Hệ thống thông tin giải	- Văn phòng Sở. - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. - Trung tâm Pháp Y - Trung tâm Giám định y	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Duy trì thực hiện và đảm bảo tỷ lệ theo mục tiêu	100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được cập nhật chính xác, đầy đủ thông tin hồ sơ		

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	quyết TTHC thành phố.	khoa					
9	Vận hành hiệu quả ứng dụng Góp ý Đà Nẵng trên hệ thống eGov và theo dõi, tiếp nhận, xử lý ý kiến góp ý, phản ánh và phản hồi cho tổ chức, công dân.	Văn phòng Sở	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Duy trì thực hiện và đảm bảo tỷ lệ theo mục tiêu	100% vận hành hiệu quả ứng dụng Góp ý Đà Nẵng trên hệ thống eGov và theo dõi, tiếp nhận, xử lý ý kiến góp ý, phản ánh và phản hồi cho tổ chức, công dân.		
10	Nâng cao chất lượng khảo sát mức độ hài lòng của người dân về cung ứng dịch vụ hành chính công của Sở Y tế						
	<i>Thực hiện khảo sát trực tuyến đảm bảo số lượng theo quy định tại Quyết định số 2341/QĐ-UBND</i>	<i>Văn phòng Sở.</i>	<i>Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả.</i>	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	<i>ngày 03/7/2021 của UBND thành phố về ban hành Quy định về khung khảo sát mức độ hài lòng và kết quả đánh giá của tổ chức, công dân đối với việc cung ứng dịch vụ hành chính công của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố.</i>						
	<i>Khảo sát mức độ hài lòng của công dân phục vụ Bộ chỉ số theo dõi đánh giá xếp hạng CCHC</i>	<i>Văn phòng Sở.</i>	<i>Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả.</i>	<i>- Kế hoạch số 608/KH-TTYTLC ngày 03/4/2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về việc khảo sát hài lòng của người bệnh đến KCB tại</i>	<i>Thông qua khảo sát sự hài lòng của người bệnh: đạt 80% sự hài lòng của người bệnh</i>	<i>Tồn tại những khó khăn và còn bị phản ánh nhiều từ người bệnh thông</i>	<i>- Nắm rõ được những khó khăn, hạn chế trong công tác phục vụ, KCB từ đó có những đề xuất, giải pháp nhằm</i>

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
				Trung tâm y tế quận Liên Chiểu năm 2024 - Tiến hành khảo sát mức độ hài lòng của người bệnh theo từng tháng thông qua Phiếu khảo sát sự hài lòng của người bệnh		qua hình thư góp ý	nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh tại đơn vị
IV CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC							
1	Triển khai, tổ chức thực hiện các quy định về phân cấp quản lý nhà nước do Chính phủ, Bộ Y tế, UBND thành phố ban hành; đẩy mạnh phân cấp, ủy quyền gắn	Phòng Tổ chức cán bộ	Các phòng thuộc Sở.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	với thí điểm mô hình chính quyền đô thị trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2026. Đánh giá định kỳ kết quả thực hiện Đề án Phân cấp, ủy quyền quản lý nhà nước gắn với thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.						
2	Tiếp tục sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế và rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy, cơ cấu bên trong các đơn vị sự nghiệp công lập theo quy	Phòng Tổ chức cán bộ	Các đơn vị trực thuộc Sở.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)		
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ	
	định.							
3	Tiếp tục thực hiện tinh giản biên chế; cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo đến năm 2025 giảm 05% biên chế công chức và 10% biên chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân sách nhà nước so với năm 2021.	Phòng Tổ chức cán bộ.	- Phòng Kế hoạch - Tài chính - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu				
V	CẢI CÁCH CHẾ ĐỘ CÔNG VỤ							
1	Tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức, viên chức theo Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt; kịp thời điều chỉnh Đề án vị trí việc làm theo hướng dẫn của	Phòng Tổ chức cán bộ - Sở Y tế.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	- Kế hoạch số 392/KH-TTYTLC ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về việc xét tuyển	- Xây dựng Kế hoạch: Hoàn thành 100% - tiến độ thực hiện tổ chức xét tuyển: 50%			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	các Bộ, ngành về danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch, chức danh nghề nghiệp.			viên chức của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu năm 2024 - Đang triển khai thực hiện tổ chức xét tuyển viên chức 2024			
2	Hoàn thành việc điều chỉnh Đề án vị trí việc làm của Sở Y tế theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ	Phòng Tổ chức cán bộ.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở.	Đề án số 180/ĐA-TTYTLC ngày 30/01/2024 của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu về vị trí việc làm Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu	Đã hoàn thành: 100%		
3	Tiếp tục tham mưu triển khai văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ,	Phòng Tổ chức cán bộ.	- Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)		
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ	
	Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức		trực thuộc Sở.	quận Liên Chiểu				
4	Tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng do Sở Nội vụ tổ chức.	Phòng Tổ chức cán bộ.	Các phòng thuộc Sở	Duy trì thực hiện; đảm bảo số lượng thành viên tham gia đầy đủ các lớp đào tạo	100% học viên tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng do Sở Nội vụ tổ chức.			
VI	CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG							
1	Tiếp tục triển khai cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập gắn với lộ trình tính giá dịch vụ sự nghiệp công.	Phòng Kế hoạch - Tài chính - Sở Y tế.	Các đơn vị trực thuộc Sở.	Duy trì thực hiện tính giá dịch vụ sự nghiệp công theo Thông tư 22/2023/TT-BYT và Nghị quyết số 243/2019/NQ-HĐND				
VII	XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHÍNH QUYỀN SỐ							

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
1	Tham mưu đẩy mạnh nhận kết quả số hóa kết quả giải quyết TTHC vào Kho kết quả TTHC số, bảo đảm hầu hết TTHC phát sinh mới được số hóa để khai thác sử dụng lại.	Các phòng: Nghiệp Vụ Y, Nghiệp Vụ Dược, Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Trung tâm Pháp y; Trung tâm Giám định y khoa	- Văn phòng Sở. - Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả.	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
2	Thường xuyên thu thập, cập nhật, cung cấp dữ liệu mở ngành y tế cho Công Dữ liệu mở thành	Phòng Kế hoạch - Tài chính.	Các phòng thuộc Sở	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	phổ để người dân, doanh nghiệp tra cứu, khai thác						
3	Tham mưu, đề xuất trang bị một số máy tính chuyên dùng cho các vị trí công việc cụ thể của sở ngành để đảm bảo xử lý hồ sơ DVC thuận tiện (khi có văn bản triển khai cấp máy tính của Sở TT&TT)	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
4	Thực hiện kết nối, tích hợp Hệ thống định danh và xác thực điện tử do Bộ Công an quản lý (VneID), CSDL quốc gia về dân cư với HTTT giải quyết TTHC thành phố	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
5	Theo dõi đôn đốc tình	Văn phòng	Các phòng	Không thuộc			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	hình số hóa kết quả giải quyết TTHC của Sở Y tế (trên hệ thống eGov) đảm bảo tỷ lệ chung toàn thành phố theo Kế hoạch của UBND thành phố	Sở	thuộc Sở	nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
6	Rà soát hệ thống hợp trực tuyến Sở Y tế bảo đảm kết nối thông suốt, âm thanh, hình ảnh rõ ràng.	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			
7	Tham mưu, đề xuất sử dụng dữ liệu số phục vụ nộp/sử dụng và xử lý hồ sơ DVCTT, giúp giảm thành phố hồ sơ/thông tin khai báo (Rà soát, chuẩn hóa, điện tử hóa mẫu đơn tờ khai theo	Các phòng thuộc Sở. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Trung tâm Pháp y Trung tâm		Không thuộc nhiệm vụ của Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu			

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	hướng cắt giảm tối thiểu 20% thông tin phải khai báo trên cơ sở tái sử dụng dữ liệu đã được số hóa và dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Rà soát, chuẩn hóa, tái cấu trúc quy trình thực hiện)	Giám định y khoa					
8	Rà soát, xây dựng DVC trực tuyến cho các dịch vụ sự nghiệp công và các hồ sơ ngoài một cửa trên HTTT giải quyết TTHC thành phố, triển khai nộp hồ sơ trực tuyến cho các thủ tục dịch vụ sự nghiệp công thiết yếu và các hồ sơ ngoài một cửa trên	Văn phòng Sở	<ul style="list-style-type: none"> - Các phòng thuộc Sở. - Các đơn vị trực thuộc Sở. 	<ul style="list-style-type: none"> - Bản công bố cơ sở đào tạo thực hành - Đề xuất phê duyệt danh mục kỹ thuật - Liên thông giấy khám sức khỏe đổi giấy phép lái xe 	- 100% các hồ sơ được giải quyết		

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực <i>(Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)</i>	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
	HTTT giải quyết TTHC.						
	Các nhiệm vụ đăng ký riêng của các đơn vị ngoài các nhiệm vụ theo Phụ lục Kế hoạch số 434/KH-SYT ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Sở Y tế						
1	Tiếp tục thực hiện ký kết hợp đồng thuê công ty Luật để cung cấp dịch vụ pháp lý nhằm rà soát, phòng ngừa các rủi ro pháp lý trong các lĩnh vực hoạt động chuyên môn	Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu	- Ban Giám đốc Trung tâm - Phòng Tổ chức – Hành chính	Hợp đồng dịch vụ pháp lý tư vấn thường xuyên		Nhiều Luật mới được ban hành gặp nhiều khó khăn và e ngại trong công tác thực hiện	Được tư vấn, giảm các rủi ro pháp lí về thực hiện hợp đồng, đấu thầu, mua sắm,...

TT	Nội dung công việc	Cơ quan, đơn vị chủ trì	Cơ quan, đơn vị phối hợp	Sản phẩm đạt được, kết quả đầu ra (Mô tả chi tiết và lượng hóa cụ thể)	Đánh giá tỷ lệ hoàn thành của sản phẩm (Đánh giá thông qua tỷ lệ %)	Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối với ngành, lĩnh vực (Chi tiết, lượng hóa thông qua số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi ích... trước và sau khi thực hiện)	
						Trước khi triển khai nhiệm vụ	Sau khi triển khai nhiệm vụ
2	Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả CCHC các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu	Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu	- Ban Giám đốc Trung tâm - Các khoa, phòng, trạm trực thuộc	- Kế hoạch số 427/KH-TTYTLC ngày 08/3/2024 về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2024 tại Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu - Biên bản kiểm tra các khoa, phòng, trạm.	Xây dựng Kế hoạch: 100% Tiến độ thực hiện: 50%		Nắm rõ được kết quả thực hiện CCHC của từng đơn vị, đồng thời tháo gỡ được những khó khăn, vướng mắc đang mắc phải